38. Egidius de Marquevais, homo ligius per uxorem suam, tenet castellaniam Sancti Quintini; et debet stagium, exercitum et equitatum.

Eustachius de Sessi, homo ligius, tenet domum suam de Ribemont et villam de Sessi de domino rege et illud quod ibi habet cum appendiciis et boscum Alauni Loci et vivarium et terras et prata et homagia scilicet: dominum Josbertum, filium Guillelmi Culi putridi, Odonem de Faiel, uxorem Reneri de Vileri, Matheum de Pontruel, Matheum de Maissemi, Matheum de Castello, Renaldum de Ernansart, Robertum Draconem, Foucardum Saisnecort, Stephanum de Saissi, Girardum de Erpion, Girardum de Chaleindri, Odardum Belecote, Valletum de Barentun, Gobertum Mucet, Albertum de Ribemont, Johannem de Origny, Radulfum de Origny, Josbertum de Calniaco; et debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

39. Gilo Brochefautre, homo, tenet domum suam de Ribemont et unum jardinum et unum hospitem et homagia: uxorem Reneri de Oregni, Guidonem de Pooli, Simonem Bullum, et debet exercitum et equitatum.

Galterus de Regni, homo, tenet x modiatas terre et septem hospites apud Regni et debet exercitum et equitatum.

Renaldus de Ernansart, homo, tenet apud Ernansart domum suam et boscum et hospites et circa xii modiatas terre et homagia: Adam de Hirecon, Gobertum Malum Clericum, Simonem de Regni, Godefridum de Ernansart et terragia apud Hernansart; et debet exercitum et equitatum.

Johannes de Oregni, homo, tenet duos hospites apud Ribemont de xx solidis et apud Ropi xx solidos, et debet exercitum et equitatum.

Ricardus de Regni, homo, tenet majoriam de Regni et debet exercitum et equitatum.

40. Stephanus de Sessi, homo ligius, tenet domum suam de Sessi et circa xv modiatas terre et decem falchees prati et quatuor homagia : dominum Josbertum, Gobertum mortuum militem, Arnulphum de Sessi, Petrum Musart et quatuor hospites apud Sessi ; et debet exercitum et equitatum.

Godefridus de Sanctis, homo ligius, tenet Sanctos et appendicias et de quadam parte sua quam habet apud Moncellas et homagia : Balduinum de Roissi, Johannem Bedoinum, Ansellum de Moncellis, Guidonem de Lecherries, Johannem de Hossael, Josbertum de Ribemont, Petrum de Sanctis, Gilonem de Sanctis, Guidonem de Moi, Albericum de Monte Chablon ; et debet exercitum et equitatum.

Petrus de Ernansart, homo ligius et dimidius par per ballivam, tenet talliam de Hamegicort et prata et terras et maresia et xiii modios bladi de alio pare socio suo et boscum d'Escort et homagia : Johannem de Montoia, Fulconem Teste d'or, unum feodum apud Acheri, Johannem Musardum, Robertum Mingnot. Et debet stagium per sex menses, exercitum et equitatum.

41. Johannes de Chaure, homo ligius, tenet domum suam de Ribemont et guionagium suum de Oregniaco et motam suam de Rabatu et xv jalois terre apud Ribemont et unum pratum et homines et feminas de corpore et dominum Johannem de Oregniaco, Stephanardum de Cessi ; et debet exercitum et equitatum.

Petrus de Vilers, homo ligius, tenet undecim modiatas

terre apud Vilers et circa xv jalois avene apud Ribemont et xx capones et duos pratellos et homagium domine Aelidis de Parpres; et debet exercitum et equitatum.

Petrus de Furno, homo ligius et par, tenet unum furnum apud Ribemont et homagium Danberti de Tornois, et debet stagium per annum, exercitum et equitatum.

Robertus de Maceriis, homo ligius, tenet boscum suum et circa xxv modiatas terre et prata et hospites apud Ribemont et duas partes mansi sui de Ribemont et homagia: Gallerum Joiter, Guillelmum Catum, Ricardum Cortelaite, Johannem de Cawaire; et debet exercitum et equitatum.

42. Renerus de Ernansart, homo ligius, tenet in guionagio de Sey et in guionagio de Ribemont et illud quod habet apud Hemacort in omnibus profectibus, et vicecomitatum de Ernansart; et debet stagium per iiii menses, exercitum et equitatum.

Guido de Moy, homo ligius, tenet Alcincort, hoc excepto quod est extra fossatum versus Breteignicort, et terras arabiles et illud quod habet apud Macerias et ad Sanctum Quintinum, et majoriam de placito burgi per serjenteriam et homagia: Josbertum de Ribemont, Johannem de Betencort, Gobinum de Moroucort, Matheum de Sessi, vicecomitem de Essegni, Renerum le Duc de placito et curia, Robertum Porcelet, de placito et curia; et debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

Et Josbertus de Ribemont per totum annum similiter debet custodiam apud Ribemont.

Robertus de Moi similiter per annum.

Domina de Brisseel per annum.

VI. Feoda que tenentur a domino rege apud Feritatem.

43. Odardus Turcus est homo ligius et par et tenet omne illud quod habet apud Feritatem et apud Merroles et apud Brancemont et tercium ad Villam novam et ad Plesseium de Roge Burse et apud Crispiacum xx libras nigellorum et illud quod habet apud Troisne et boscum de Colongne et de Borni et Avilete et homagia : dominum Guidonem de Doi, Matheum de Bez, Adam de Borneville, Islardum Balenne, Adam de Mincy, Petrum de Colloles, Jacob de Noeraio, Galterum de Maroel, Girardum de Novis Scalis, Adam de Vilers ; debet exercitum, equitatum et stagium per tres menses et duos menses apud Crispiacum.

Albericus de Choi est homo ligius et par, et tenet omne illud quod habet a Gaiesderoles et terram arabilem apud Choi et prata et domum Radulfi Fortis et homagia eschaetam quam expectat habere de Aclidi Forti et a Savarico fratre suo et ab Ermengardi; et debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

Hemardus est homo et tenet duos modios et dimidium bladi ad molendinum comitis; et debet exercitum et equitatum.

44. Radulfus Turcus est homo ligius et tenet illud quod habet apud Corci et Floriacum et custodiam et homines Sanctorum beate Marie suessionensis qui sunt inter Esnam et Restam et boscos suos et quindecim modios bladi apud Pontem Rotundum et v modios avene apud Crispiacum et homagia filium Petri Barbot et debet

exercitum et equitatum et duos menses stagii apud Crispicum et duos menses apud Feritatem.

Petrus de Colloles homo tenet xl solidos ad Feritatem et duos solidos de censu et debet exercitum et equitatum et stagium per sex septimanas.

Wislardus Balene homo tenet custodiam hominum Sanctorum de Charci et homagium Johannem de Faveroles et debet exercitum et equitatum et stagium per sex septimanas.

Odo de Lusquie est homo ligius salva fidelitate comitisse Campanie et tenet illud quod habet apud Bersone et apud Buislemont et homagia Gilelmum de Obeci, Aelidam de Berzi et debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

45. Bartholomeus de Toiri est homo ligius et par et tenet omne illud quod habet apud Toiri et boscos et id quod habet apud Autoel et apud Colognances, et ad Novas Scalas apud Marolium et boscos suos et boscum Galteri et id quod habet apud Firmitatem Milonis et apud Molaium et apud Charci et apud Treme et homines de corpore et id quod habet apud Colloles et in potestate de Cuvergnon et de Vilers et homagia: sororem suam de Malamorte, Petrum de Colloles, Petrum Juvenem de Colloles, Pavonem de Trice, heredes Landrici de Faveroles, Philippum de Calido Monte, feodum quod Oliverus de Croi tenebat, Nicholaum de Cuvergnon, Odonem Coqum, Petrum de Flori et debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

Renaldus de Vilers homo tenet tensesamentum de Vilers et debet exercitum et equitatum.

Renaldus de Cheziaco, homo, tenet mansum suum de Chezi et xxx arpent. terre arabilis et xxv arpent. tam boscos quam bruerie et circa xxv sol. de censu et homagia : Radulfum de Monte Ulrici, Renaldum de Chezi, uxorem Fulconis de Chezi, uxorem Ade de Chezi, Geroldum de Levri, Mariam de Chele, debet exercitum et equitatum et stagium per mensem et dimidium.

VII. Feoda que tenet Johannes de Neele de domino rege.

46. Je Jehans, sires de Neele, conais que je sui hom liges lo roi de France avant toz homes et avant totes choses terriennes et mis feiz si moet de la contee de Vermandois. Je tieng en lige homage dou rei de France Neele et les appartenances. Ce est à dire biau liu et la forest et Fraisniches et de cest feis meismes tieng je Hellie et Hellieul et Estalons, et ce que j'ai à Curci, et si en tieng Fonchetes et Puenchi, et tot ce que j'ai à Halu, et tot ce que je ai à Pucheseaus, et si en tieng Hyencort le petit et Hyencort le grand et Brechoucort, et ce que j'ai à Omercort, et si en tieng Dreleincort et Yaucort, et Pertaing, et tot ce que j'ai à Ableincort, et si en tieng Gomercort et ce que j'ai à Fresne, et ce que j'ai à Meseincort, et si en tieng Marcel et Hapincort, et Liiscort, et Engleincort, et Chisencort, et Hoiermont, et la vile Saint Crist, et quant que j'ai à Brie et si en tieng Vilers et Morcaing, et Gousseincort, et Vaus, et ce que j'ai à